2. Respondeo secundò: lite pendente i on potest quis capere possessionem beneficii, super quo lis est, alias talis adeptio possessionis revocatur via attendorum; idque etiam posses lice pendente capta fuisse momentanea; Paris. de resign. l. 2. q. 3. n. 26. & 27. Si tamen resignatio facta fuit ante item motam, resignatus potest capere possessionem, pendente lite absque meru attendorum; nam adeptio possessionis, quando venit accessoriè ad aliquid, quod habebat ante litè motam, tunc capiendo possessionem, non dicitur a tentatum;

tentatum; quemadmodum etiam resignans pendente lite continuare posset possessionem suam absque attentato. Parif. l.c.n. 28. & 29. Sic etiam resignatarius subrogatus gratiosè ante litem potest capere possessionem pendente lite. Parif. n. 30. citans pro hoc plures decisiones Rotz.

3. Respondeo tertio: possessio capta in vim Brevis Apostolici pendente lite est attentata, non obstante clausula facultatis apprehendendi possessionem sine virtute spoli: nisi dicta clausula sit ampliata hoc modo: etiam lite pendente, & sine virtute attentatorum. Lott. l. 3. q. II. n. 53. citans Verall. decis. 70. & 71. p. 1. & decis. 180. per rot. p. 3.

4. Respondeo quartò: si collatio (idem est de institutione & confirmatione, ut Castrop. pauld post citando, juxta c. quoniam. de elect. in 6.) beneficii simplicis facta in iudicio contradictorio nec tradi, nec capi potest possessio pendente appellatione, aut termino ad appellandum; alias omnia erunt attentata & nulla. Castrop. de benef. d. 3. p. 4. n. 11. citans c. à collatione, junctum c. non solum. de appell. in 6. c. 2. ut lite pendente. in 6. Gonz. gl. 9. n. 203. Garc. p. 9. c. 4. n. 26. Lancell. de attent. p. 2. c. 4. n. 614. & 627. cum enim appellatio sit defensio principua à jure litigantibus concepta, non potest impediti, adeoque dum conceditur appellatio à sententia collationis, ubi judicialiter proceditur, pendente termino ad appellandum, aut appellatione interposita, collatio non debet executioni mandari per apprehensionem possessionis.

5. Limitanda tamen videatur haec responsio, nisi alieibi consuetudo constet in contrarium; sicut enim per legem introduci potest, ut durante termino ad appellandum, & appellatione pendente, collatio & institutio executioni mandetur (ut de facto statutum à Trid. sess. 24. c. 18. circa beneficia parochialis) ita etiam idem per consuetudinem in beneficii simplicibus induci potest: quia quod per legem fanciri, etiam per consuetudinem induci potest. Castrop. l.c. citans Gonz. ubi ante. n. 211. Garc. n. 29. Lancell. p. 2. c. 12. limit. 48. addens etiam cum Gonz. & Lancell. talon consuetudinem, sicut ex starer, defendandam; quia favet Ecclesiis, ne diu restore careant. Idem dicendum ut latè sententia diffinitivè de collatione non suspendatur executione, seu traditio possessionis ob interpositam judicialiter appellationem, tradit Garc. l.c.n. 34. Gonz. l.c.n. 203. apud Castrop. l.c.n. 13. Idem tenet ipse Castrop. citans pro hac Gonz. ubi ante n. 214. modò tale statutum synodale à Papa sit confirmata, aut ita longo tempore observatum, ut consuetudinem inducat: securus alias; quia inferior immutare non potest, quæ lege Superioris statuta sunt. cap. cum inferior. c. quod super his. de major. & obedient. c. pastoralis. de appell. uti à jure concessum, dum proceditur judicialiter, appellare à collatione, etiam ad effectum suspensum, & statutum hanc appellationem suspendere collationis executionem. Unde jam corruuit ratio, ab quam contrarium sentit Garc. l.c. nimurum vim habiturum tale statutum etiam independenter à confirmatione Apostolica; ed quod licet inferior principe non possit appellationem tollere, possit tamen in aliquo casu ex causa rationabili ejus effectum suspendere. v. g. ut appellatio interposita non suspendat collationis executionem. Nec roboris multum retinet alia ratio, ob quam idem cum Garcia censet Cævall. in commun. contra communes l. 4. q. 897. n. 853. nimurum hanc non suspensionem executionis statui-

ex consensu omnium, quorum interest; dum omnes Ecclesiarum pastores cum suo Episcopo in synodo convenientes sic statuant. Adde, quod non tam Episcopi & pastorum directè, quæm litigantium interest, appellationem suspendere, collationis executionem. Adeoque dum hi non cedunt appellationis beneficio, impediri nequit illius effectus. Castrop. l.c. n. 14. dicens hoc idem contra Cævall. esse notatum à Garc. n. 13. His tamen non obstantibus, nihil est, quo minus non suspendatur interposita appellatione collationis executio, ubi sic voluit fundator; cum is non possit apponere conditions juri contrarias. Castrop. cit. n. 14.

6. Porro contrarium est, sive non est appellationi locus, sed illa non obstante, procedi potest ad collationis executionem per apprehensionem possessionis, ubi extra judicialiter processum, quæliter ceaserit processum in provisione beneficiorum, ubi oppositores coram judge non firmant processum, ita ut judex partes judicis, & oppositores actoris & rei non afflant; Castrop. l.c. n. 12. citans Lancell. de attent. p. 2. c. 12. limit. 3. Covar. in pract. c. 24. n. 5. Gonz. gl. 9. n. 27. & sequent. juxta text. cap. constitutis. de appellat.

#### Quæstio 812. An, & qualiter possessio capinequeat ante expeditas literas Apostolicas?

1. Respondeo, si quis post signatam à Papa supplicam (quo facto Papam facere gratiam de beneficio, & tacite mandare confici literas, dictum est §. præcedenti, ubi, num collatio egeat scripturā) ante tamen expeditionem istarum literarum adeprus fuerit possessionem beneficii, non facit fructus suos, & tenetur in conscientia ad illorum restitutionem; etiam si nemo se ei opposuerit. Lott. l. 3. q. 2. n. 4. citans Felin. in c. veniens. de accusat. n. 3. ed quod loco Canonica institutionis & tituli sint dicta litera. Lott. ibid. n. 6. & 7. sed & olim vetitum fuit sub privationis pena, accipere possessionem, dictis literis non expeditis. Lott. l. 3. q. 19. n. 3. citans Felin. ubi ante, contra Parif. de resign. l. 10. q. 6. n. 16. qui pro hoc citat Corali de benef. p. 4. c. 1. n. 19. Mand. ad reg. 31. q. 2. n. 3. &c. & quidquid de hoc sit, hodie dum ex constitutione Julii. 3. publicata 16. Maii 1553. in veteri Bullario, 34. & incipit: sanctissimus possessionis talis omnino virtuosa est; & subjacer gravissimis penis in dicta constitutione expressis. Card. Luca, de benef. d. 56. n. 2. juxta decis. Rota in Ferrariensi Archidiacon. 20. Aprilis. 1646. & talis possessio est manifestus intrusus, & perpetuo inhabilis. Parif. l.c. n. 17. Lott. l. 3. q. 13. n. 29. citans Mandos. ad reg. 27. de non judicando. q. 3. n. 2. & Gigas. in parvo tr. seu Epitome de intrusione. n. 38. Atque ita quod intrudens se in possessionem beneficii cum sola supplicatione, etiam prætextu gratiosa subrogationis in ea concessa, incidit in penas dictæ constitutionis, ut censuit Rota. in Spoletan. parochialis. 4. Decemb. 1557. Lott. n. 30. ac ita etiam hodiecum ob eandem constitutionem cessar disputatio illa antiquorum (quod idem visum fuerat Rotæ) existimantium possessionem captam virtute solius supplicationis esse restituibilem. Quin nec suffragatur gratiosa subrogatio (de quæ mox) literis illis non expeditis. Lott. q. 19. n. 55. & 56. citans Parif. de resign. l. 8. q. 7. n. 105. & l. 10. q. 1. n. 20. & Rotam. in Vincent. benef. 2. Maii. 1631. & subjungens n. 60. non posse hodiecum prædicti hujus constitutionis ignorantiam, ed quod s'ape secun-